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NanoNords aktiekapital udvides med 8 mio. kr.  
 
Professor Flemming Besenbacher, iNANO: Et stort skridt i den 
rigtige retning – nu er nano-teknologien for alvor på vej ind i 
kommercielt regi. 
 
Den eksisterende aktionærkreds, Vesterhavet A/S - holdingselskabet i Lauritzen-
Gruppen og Ole Jensen Invest A/S, i NanoNord A/S har i sidste uge udvidet 
aktiekapitalen med tilsammen yderligere 8 MDKK.   
 
”Fra iNANOs side er vi naturligvis glade over at se, hvordan de private investorer bakker op om og 
handler i overensstemmelse med vores vision om, at Danmark skal være forrest med nye teknologier 
inden for nano-området.  
Sammen skal vi blive bedre til at udnytte eksisterende ressourcer på nye måder og få skabt det nye 
videnssamfund, som Danmarks fremtid skal hvile på.  
Samarbejdet mellem NanoNord og de danske universiteter er et rigtig godt bud på, hvordan forskning 
og privat produktudvikling vil påvirke den fremtidige danske konkurrenceevne og dermed også den 
danske beskæftigelsessituation i positiv retning”, siger professor Flemming Besenbacher, iNANO, 
Aarhus Universitet . 
 
”Kommerciel kapitaltilførse l er en nødvendig del for at få løftet seriøse nano-aktiviteter ud af 
forskernes hænder og sørge for at de bliver komme rcialiseret, og med denne kapitaludvidelse er 
kapitalgrundlaget i orden til at kunne præsentere vore første produkter i løbet af 2. kvartal næste år” 
siger direktør Ole Jensen, adm. direktør i NanoNord A/S. 
 
“ Vi har bemærket os, at NanoNord er en betydelig drivkraft på nationalt plan inden for nanoteknologi, 
og at NanoNord igennem dets aktiviteter har en del af æren for den fortsat positive udvikling i 
begyndende nationale satsning inden for nanoteknologi. Med denne nye kapitaltilførsel glæder vi os 
over at kunne bidrage til udviklingen af nye produkter og teknologier og vi følger naturligvis spændt 
det videre forløb.”  udtaler Bent Østergaard, adm. direktør i Vesterhavet. 
 
 
_________________________________________________________________________________ 
 
NanoNord A/S er en nyere dansk virksomhed som baserer sin forretning på nanoteknologi. I virksomhedens hovedkvarter er 
indrettet et førsteklasses rentrum på 950m2 med tilhørende nanoteknologisk teknisk udstyr. Virksomheden er beliggende i 
nærheden af Aalborg universitet og i september 2004 flyttede de første studerende på Aalborg universitets fysik og 
nanoteknologi institut ind i de samme fysiske rammer. Yderligere ca. 3000m2 lokaler er endvidere under opbygning. 
Ydermere er der oprettet et meget omfattende samarbejde mellem NanoNord, AAU og iNANO (Aarhus universitet). 
 
Vesterhavet A/S er moderselskab for rederierne J. Lauritzen A/S (100%-ejet) og DFDS A/S (56%-ejet). 

 
iNANO interdisciplinært Nanoscience Center for Aarhus og Aalborg universitet. Se mere på www.inano.dk 

 


